
Název projektu Žadatel Oblast podpory

Počet 

plánova

ných 

akcí 

Počet 

účinkuj

ících v 

rámci 

jedné 

akce

Dny 

konání 

Počet 

návštěvn

íků za 

poslední 

rok

Celkové výdaje
Požadovaná výše 

dotace

Podíl 

dotace 

 %

Kateg

orie

Výše dotace pro 

rok 2025
Komentář

1
Literární akce ve Fiducii a v ulicích - 

2025
"spolek Fiducia" Celoroční činnost 15 3 15 1 200 520 000 Kč 260 000 Kč 50% A 260 000 Kč

2 Tabook 25 Baobab&GplusG s.r.o.
Literární festivaly a 

přehlídky
120 2 4 3 500 1 150 000 Kč 650 000 Kč 57% A 650 000 Kč

3
FALL: 3. ročník mezinárodního 

festivalu umění, literatury a 

vzdělávání

DOX PRAGUE, a. s.
Literární festivaly a 

přehlídky
39 2 7 1 226 1 788 000 Kč 620 000 Kč 35% A 620 000 Kč

4
Literatura v Knihovně Václava Havla 

2025

Knihovna Václava Havla, 

nadační fond
Celoroční činnost 60 3 365 4 779 979 000 Kč 450 000 Kč 46% A 450 000 Kč

5 69. Šrámkova Sobotka
Městské kulturní středisko 

Sobotka

Literární festivaly a 

přehlídky
75 2 8 4 000 1 750 000 Kč 650 000 Kč 37% A 650 000 Kč

6
Cena Josefa Jungmanna za rok 

2024
Obec překladatelů z.s.

Literární festivaly a 

přehlídky
2 8 2 150 418 600 Kč 145 000 Kč 35% A 145 000 Kč

7

Malé centrum velkého dění 

(popularizační, informační a 

dokumentační aktivity Revolver 

Revue)

Revolver Revue,o.p.s. Celoroční činnost 100 5 100 20 000 840 500 Kč 520 000 Kč 62% A 520 000 Kč

8
Severská literatura v srdci Evropy 

2025
Skandinávský dům, z. s.

Cykly literárních 

pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

35 3 35 1900 440 000 Kč 160 000 Kč 36% A 160 000 Kč

9 Cena Jiřího Ortena 2025
Svaz českých knihkupců a 

nakladatelů

Literární festivaly a 

přehlídky
6 4 6 200 300 000 Kč 120 000 Kč 40% A 120 000 Kč

10
ROSTEME S KNIHOU - kampaň na 

podporu čtenářstvÍ
Svět knihy Celoroční činnost 95 7 365 20 000 2 293 780 Kč 1 135 000 Kč 49% A 1 135 000 Kč

11
Čítárna Unijazz 2025 – literární 

pořady

UNIJAZZ - sdružení pro 

podporu kulturních aktivit, z. s.

Cykly literárních 

pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

30 2 30 1500 869 000 Kč 300 000 Kč 35% A 300 000 Kč

12 Literární festival KNIHLAVA 2025 A2, o.p.s.
Literární festivaly a 

přehlídky
1 500 2 500 657 400 Kč 289 900 Kč 44% B 226 000 Kč

13
Literární program na 51.Letní 

filmové škole Uherské Hradiště

Asociace českých filmových 

klubů, z. s.

Literární festivaly a 

přehlídky
15 2 7 2 000 240 000 Kč 120 000 Kč 50% B 94 000 Kč

14 Oko do světa 25 Baobab&GplusG s.r.o. Celoroční činnost 31 2 25 1 810 524 000 Kč 344 000 Kč 66% B 245 000 Kč

15 15. TÝDEN ČTENÍ DĚTEM v ČR Celé Česko čte dětem o.p.s.
Literární festivaly a 

přehlídky
1 7 1 404 429 000 Kč 300 000 Kč 70% B 184 000 Kč

16 Textconnexion 2025
Centrum pro otevřenou kulturu, 

příspěvková organizace

Cykly literárních 

pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

25 3 25 657 306 000 Kč 200 000 Kč 65% B 150 000 Kč

17
SLAM POETRY INTERNATIONAL 

2025
Detour Productions z.s.

Literární festivaly a 

přehlídky
8 10 8 1 500 564 000 Kč 395 000 Kč 70% B 295 000 Kč

18 SLAM POETRY CZ 2025 Detour Productions, z.s.
Literární festivaly a 

přehlídky
20 14 20 3 500 849 000 Kč 519 000 Kč 61% B 407 000 Kč

Hodnocení výzvy L25 (2. kolo) Literární akce

Strana: 1/8



Hodnocení výzvy L25 (2. kolo) Literární akce

19
Cena za nejlepší dokumentární 

knihu roku 2025 a doprovodný 

program k soutěži

DOC.DREAM services s.r.o.
Literární festivaly a 

přehlídky
5 2 10 250 319 900 Kč 125 000 Kč 39% B 85 000 Kč

20 Představujeme malá nakladatelství Galerie Věž z.s.

Cykly literárních 

pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

6 4 6 400 310 000 Kč 170 000 Kč 55% B 119 000 Kč

21 Spektrum 2025
Institut pro studium literatury, o. 

p. s.
Celoroční činnost 6 4 6 120 134 000 Kč 52 000 Kč 39% B 38 000 Kč

22 Knižní lázně 2025 Klára Khine
Literární festivaly a 

přehlídky
3 23 8 2 600 2 298 000 Kč 400 000 Kč 17% B 281 000 Kč

23
Mezinárodní ceny Egona Erwina 

Kische 2025
Klub autorů literatury faktu

Literární festivaly a 

přehlídky
2 50 2 50 220 000 Kč 100 000 Kč 45% B 71 000 Kč

24
Literární ceny Miroslava Ivanova 

2025
Klub autorů literatury faktu

Literární festivaly a 

přehlídky
1 50 1 60 155 000 Kč 60 000 Kč 39% B 42 000 Kč

25 Večery Tvaru 2025 Klub přátel Tvaru, z.s.

Cykly literárních 

pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

4 6 4 130 124 000 Kč 84 000 Kč 68% B 59 000 Kč

26
Ortenova Kutná Hora – festival a 

literární soutěž

Klub rodáků a přátel Kutné 

Hory, z.s.

Literární festivaly a 

přehlídky
15 5 3 750 400 000 Kč 120 000 Kč 30% B 92 000 Kč

27 Knihex 15 – léto a zima Knihex, z. s.
Literární festivaly a 

přehlídky
2 30 3 5 000 1 409 000 Kč 479 000 Kč 34% B 376 000 Kč

28
ČteFesT 2025 - čtenářský festival 

Třinec

Knihovna Třinec, příspěvková 

organizace

Literární festivaly a 

přehlídky
65 1 9 3 370 371 000 Kč 200 000 Kč 54% B 139 000 Kč

29
Soutěž Knihovny Václava Havla o 

nejlepší studentský esej 2025

Knihovna Václava Havla, 

nadační fond

Literární festivaly a 

přehlídky
1 85 122 71 109 150 Kč 48 000 Kč 44% B 41 000 Kč

30 Festival Děti, čtete?! 2025 Knižní stezka k dětem, z. s.
Literární festivaly a 

přehlídky
40 2 30 1 000 590 000 Kč 205 000 Kč 35% B 144 000 Kč

31 Centrum české dětské knihy 2025 Knižní stezka k dětem, z. s.
Literární festivaly a 

přehlídky
50 2 50 400 2 110 000 Kč 350 000 Kč 17% B 212 000 Kč

32 Literární soutěž Vidoucí Lenka Weingartová
Literární festivaly a 

přehlídky
1 120 365 130 38 900 Kč 35 010 Kč 90% B 24 000 Kč

33 Ceny Muriel 2024 Litera, produkce, s.r.o.
Literární festivaly a 

přehlídky
1 2 1 80 310 000 Kč 120 000 Kč 39% B 90 000 Kč

34 Knihovory na nádraží

Městská knihovna Antonína 

Marka Turnov, příspěvková 

organizace

Cykly literárních 

pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

10 2 10 500 110 000 Kč 50 000 Kč 45% B 35 000 Kč

35 KRIMINACHT Městská knihovna Litomyšl
Literární festivaly a 

přehlídky
4 8 3 701 224 100 Kč 156 000 Kč 70% B 101 000 Kč

36 Festival Knihovna v parku 2025 Městská knihovna Znojmo
Literární festivaly a 

přehlídky
20 15 1 1 000 121 000 Kč 84 000 Kč 69% B 56 000 Kč

37
Č: ČTENÍ V ČÍTÁRNĚ 

LAICHTEROVA DOMU
Nadační fond Laichterův dům

Cykly literárních 

pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

32 3 32 2500 894 000 Kč 618 560 Kč 69% B 352 000 Kč

38
VI. ročník Literární soutěže Za 

branou pro vězněné autory a večer s 

autory vězeňské tvorby

Občanské sdružení Za branou, 

z. s.

Literární festivaly a 

přehlídky
2 25 30 1 000 122 000 Kč 85 000 Kč 70% B 64 000 Kč

39
11 LITR - Knižní veletrh autorských 

a uměleckých publikací
PAF: LITR, p. s.

Literární festivaly a 

přehlídky
1 18 3 942 798 000 Kč 205 000 Kč 26% B 155 000 Kč

40 Literární Praha včerejška
Pražský literární dům autorů 

německého jazyka
Celoroční činnost 42 3 365 3 300 2 345 000 Kč 435 000 Kč 19% B 336 000 Kč

41 Literární čtení Harakiri Provoz z.s.

Cykly literárních 

pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

4 8 4 280 95 000 Kč 50 000 Kč 53% B 33 000 Kč

Strana: 2/8



Hodnocení výzvy L25 (2. kolo) Literární akce

42 Festival Inverze 2025 Provoz z.s.
Literární festivaly a 

přehlídky
30 50 6 400 687 000 Kč 310 000 Kč 45% B 226 000 Kč

43 Festival dětského čtenářství
Sdružení pro veletrhy dětské 

knihy v Liberci, spolek

Literární festivaly a 

přehlídky
90 2 3 2 800 1 335 000 Kč 650 000 Kč 49% B 449 000 Kč

44 Literatura na hranici 2025 Sdružení přátel Těšínska, z.s.
Literární festivaly a 

přehlídky
5 5 5 1 500 360 000 Kč 150 000 Kč 42% B 112 000 Kč

45 62. Poděbradské dny poezie Slovo a hlas, z. s.
Literární festivaly a 

přehlídky
18 8 4 4 000 426 000 Kč 125 000 Kč 29% B 91 000 Kč

46
Literární festival Továrna na kulturní 

dobroty
Spolek Hrubá Kotelna

Literární festivaly a 

přehlídky
1 12 1 0 120 000 Kč 84 000 Kč 70% B 56 000 Kč

47 Literatura žije! 2025 Spolek Na půl cesty
Literární festivaly a 

přehlídky
1 70 7 3 000 330 000 Kč 230 000 Kč 70% B 170 000 Kč

48
Pražský mikrofestival / Prague 

Microfestival
Spolek pro Prahu literární, z.s.

Literární festivaly a 

přehlídky
50 3 3 150 470 000 Kč 220 000 Kč 47% B 160 000 Kč

49 Čítárna
Spolek pro vydávání revue 

PROSTOR

Cykly literárních 

pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

46 3 46 4000 1 195 000 Kč 550 000 Kč 46% B 434 000 Kč

50 Literární večírky Psího vína Spolek přátel Psího vína, z.s.

Cykly literárních 

pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

4 10 4 0 151 000 Kč 105 000 Kč 70% B 74 000 Kč

51 Literární večery Plavu Spolek SPLAV!

Cykly literárních 

pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

15 5 15 550 384 000 Kč 250 000 Kč 65% B 191 000 Kč

52
Čtenářské hnízdo Nejlepší knihy 

dětem 2025

Svaz českých knihkupců a 

nakladatelů

Literární festivaly a 

přehlídky
7 6 7 0 228 000 Kč 136 000 Kč 60% B 89 000 Kč

53
Poetická ekonomie II, cyklus 

autorského čtení současné poezie
Veřejný sál Hraničář, spolek

Cykly literárních 

pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

5 2 5 56 136 000 Kč 90 000 Kč 66% B 71 000 Kč

54 OMLATINA 2025 Větrné mlýny s.r.o.

Cykly literárních 

pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

16 5 16 1600 491 000 Kč 330 000 Kč 67% B 223 000 Kč

55 Minout Prahu Větrné mlýny s.r.o.
Literární festivaly a 

přehlídky
12 4 12 0 580 000 Kč 400 000 Kč 69% B 263 000 Kč

56
Cena Václava Buriana Olomouc 

2025

Výbor pro Cenu Václava 

Buriana z.s.

Literární festivaly a 

přehlídky
5 15 3 200 415 000 Kč 185 000 Kč 45% B 138 000 Kč

57
Festival autorského čtení ve vlaku - 

12. ročník

Vysoká škola kreativní 

komunikace, s.r.o.

Literární festivaly a 

přehlídky
1 31 2 1 500 592 800 Kč 250 000 Kč 42% B 141 000 Kč

58
Literární akce na ŠTETL FESTu 

2025
Židovská obec Brno

Literární festivaly a 

přehlídky
18 3 4 560 673 000 Kč 310 000 Kč 46% B 244 000 Kč

59 Srdce je oheň, literární soutěž Židovská obec Brno
Literární festivaly a 

přehlídky
1 800 95 600 240 000 Kč 160 000 Kč 67% B 112 000 Kč

60 Nakladatelský kompas
Asociace malých nakladatelů a 

knihkupců, z. s.

Literární festivaly a 

přehlídky
5 4 5 0 286 800 Kč 197 000 Kč 69% C 0 Kč

Žadatel působí v českém literárním 

prostoru již několik let, přesto má velmi 

málo výstupů a nedisponuje žádnou 

členskou základnou. Komise má 

pochybnosti o tom, že přeložený 

projekt (jehož záměr je kvalitní) dojde k 

reálnému naplnění.

Strana: 3/8



Hodnocení výzvy L25 (2. kolo) Literární akce

61
Bookfest 2025 (série literárních 

festivalů)
Cech malých nakladatelů, z.s.

Literární festivaly a 

přehlídky
4 30 6 7 000 706 000 Kč 350 000 Kč 50% C 0 Kč

Chybí vlastní dramaturgie a produkční 

část není jasně formulována. Žadatel 

někdy využívá návštěvnosti jiných akcí 

(případ Literatura žije).

62 Literární salon MA21
Knihovna Jiřího Mahena v Brně, 

příspěvková organizace

Cykly literárních 

pořadů s 

dlouhodobou 

koncepcí

10 1,5 10 347 95 000 Kč 65 000 Kč 68% C 0 Kč

Komise nepororučuje akci k podpoře, 

neboť  se domnívá, že podobné akce 

by měly být nedílnou součástí činnosti 

knihovny, obzvláště tak významné a 

velké, jako je Knihovna Jiřího Mahena. 

Akci samu o sobě pokládá  za 

přínosnou a smysluplnou, třebaže se 

bohužel nedaří oslovit větší počet 

účastníků.  

63 Literatura Za školou v roce 2025 Michaela Lebedová Celoroční činnost 29 3 30 900 196 750 Kč 76 277 Kč 39% C 0 Kč

Komise nedoporučuje projekt finančně 

podpořit z důvodu pochybnosti o 

reálném naplnění stanovených cílů a z 

hlediska přínosů pro obor.

64
Festival Slovenského centra PEN v 

Praze
Slovensko-český klub, z. s.

Literární festivaly a 

přehlídky
5 6 3 500 130 000 Kč 55 000 Kč 42% C 0 Kč

Komise se shodla na tom, že 

předkládaný projekt je dramaturgicky 

nevyrovnaný; jeho přínos pro český 

literární kontext je diskutabilní; 

samotný festival pak působí spíše jako 

tři izolované literární večery než jako 

vyhraněná a divácky vstřícná přehlídka 

literární scény.

38 754 680 Kč 16 687 747 Kč 12 800 000 Kč

Název projektu žadatel Celkové výdaje
Požadovaná výše 

dotace

Podíl 

dotac

1 Večer přiměřených depresí Andrea Bechyňáková 45 600 Kč 45 600 Kč 100%

2 Literární scéna GaP Umění do Znojma, z.s. 428 000 Kč 260 000 Kč 61%

3
Celoroční činnost Českého PEN 

klubu v roce 100. výročí založení
Městský soud v Praze 890 000 Kč 623 000 Kč 70%

4
MAČ365 - internetový literární 

časopis
Větrné mlýny s.r.o. 452 000 Kč 300 000 Kč 66%

5 ProtimluvFest 2025 Protimluv, z.s. 583 000 Kč 400 000 Kč 69%

6
Příběhy ožívají: Kreativní čtení a 

tvorba pro děti
Spolek Velký mlýn 429 000 Kč 300 300 Kč 70%

7 Spolek přátel Bruna Schulze Brno čte Bruna

2 827 600 Kč 1 928 900 Kč

Žadatel nesplnil podmínky dotačního řízení. Žádost o 

dotace nebyla podána v portálu EDS.

Žádost byla stažena žadatelem

Žádost byla podána po termínu uzávěrky pro příjem 

žádostí.

Komise se dohodla rozdělit všechny přihlášené projekty do tří kategorií:  A – excelentní projekty bez výhrad;  B – kvalitní projekty, ke kterým komise vznesla připomínky; C – projekty, které komise nedoporučuje k podpoře. Kategorie A a B 

postupují do druhého kola jednání.

Žadatel nesplnil podmínky dotačního řízení. Žádost o 

dotace nebyla doručena datovou schránkou. 

komentář

Žadatel nesplnil podmínky dotačního řízení. Žádost o 

dotace nebyla doručena datovou schránkou. 

Žadatel nesplnil podmínky dotačního řízení. Žádost o 

dotace nebyla doručena datovou schránkou. 

Žadatel nesplnil podmínky dotačního řízení. Žádost o 

dotace nebyla doručena datovou schránkou. 

Projekty vyřazené z formálních důvodů

Strana: 4/8



Strana: 5/8



Strana: 6/8



Strana: 7/8



Strana: 8/8


